
 

 

OBWIESZCZENIE 

RADY POWIATU W BIELSKU-BIAŁEJ 

z dnia 27 marca 2025 r. 

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie zmiany nazwy Specjalistycznego 

Psychiatrycznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Bielsku-Białej oraz nadania statutu 

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych 

i niektórych innych aktów prawnych (t.j. Dz. U. z 2019 r.  poz. 1461) ogłasza się w załączniku do niniejszego 

obwieszczenia jednolity tekst uchwały Nr VI/7/51/19 Rady Powiatu w Bielsku-Białej z 23 maja 2019 r. 

w sprawie zmiany nazwy Specjalistycznego Psychiatrycznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Bielsku-Białej 

oraz nadania statutu (Dz. Urz. Województwa Śląskiego z 2019 r. poz. 3905), z uwzględnieniem zmian 

wprowadzonych: 

1) uchwałą Nr VI/46/378/22 Rady Powiatu w Bielsku-Białej z dnia 31 sierpnia 2022 r. w sprawie zmiany 

statutu Bielskiego Centrum Psychiatrii – Olszówka w Bielsku-Białej (Dz. Urz. Województwa Śląskiego 

z 2022 r. poz. 5493); 

2) uchwałą Nr VI/49/412/22 Rady Powiatu w Bielsku-Białej z dnia 24 listopada 2022 r. w sprawie zmiany 

statutu Bielskiego Centrum Psychiatrii – Olszówka w Bielsku-Białej (Dz. Urz. Województwa Śląskiego 

z 2022 r. poz. 7486); 

3) uchwałą Nr VI/50/424/22 Rady Powiatu w Bielsku-Białej z dnia 22 grudnia 2022 r. w sprawie zmiany 

statutu Bielskiego Centrum Psychiatrii – Olszówka w Bielsku-Białej (Dz. Urz. Województwa Śląskiego 

z 2022 r. poz. 8830); 

4) uchwałą Nr VI/64/551/24 Rady Powiatu w Bielsku-Białej z dnia 4 kwietnia 2024 r. w sprawie zmiany 

statutu Bielskiego Centrum Psychiatrii – Olszówka w Bielsku-Białej (Dz. Urz. Województwa Śląskiego 

z 2024 r. poz. 3074). 

2. Podany w załączniku do niniejszego Obwieszczenia tekst jednolity uchwały nie obejmuje: 

1) § 2. i § 3.  uchwały Nr VI/46/378/22 Rady Powiatu w Bielsku-Białej z dnia 31 sierpnia 2022 r. w sprawie 

zmiany statutu Bielskiego Centrum Psychiatrii – Olszówka w Bielsku-Białej (Dz. Urz. Województwa 

Śląskiego z 2022 r. poz. 5493), które stanowią: 

„§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego.”; 

2) § 2. i § 3. uchwały Nr VI/49/412/22 Rady Powiatu w Bielsku-Białej z dnia 24 listopada 2022 r. w sprawie 

zmiany statutu Bielskiego Centrum Psychiatrii – Olszówka w Bielsku-Białej (Dz. Urz. Województwa 

Śląskiego z 2022 r. poz. 7486), które stanowią: 

„§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 1 kwietnia 2025 r.

Poz. 2205



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego.”; 

3) § 2. i § 3. uchwały Nr VI/50/424/22 Rady Powiatu w Bielsku-Białej z dnia 22 grudnia 2022 r. w sprawie 

zmiany statutu Bielskiego Centrum Psychiatrii – Olszówka w Bielsku-Białej (Dz. Urz. Województwa 

Śląskiego z 2022 r. poz. 8830), które stanowią: 

„§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego.”; 

4) § 2. i § 3.  uchwałą Nr VI/64/551/24 Rady Powiatu w Bielsku-Białej z dnia 4 kwietnia 2024 r. w sprawie 

zmiany statutu Bielskiego Centrum Psychiatrii – Olszówka w Bielsku-Białej (Dz. Urz. Województwa 

Śląskiego z 2024 r. poz. 3074), które stanowią: 

„§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego.”. 

   

Przewodniczący Rady 

 

 

Jan Borowski 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 2205



         Załącznik do Obwieszczenia 

         Rady Powiatu w Bielsku-Białej 

         z dnia 27 marca 2025 r. 

     

UCHWAŁA NR VI/7/51/19 

RADY POWIATU W BIELSKU-BIAŁEJ 

z dnia 23 maja 2019 r. 

 

w sprawie zmiany nazwy Specjalistycznego Psychiatrycznego Zespołu Opieki Zdrowotnej  

w Bielsku-Białej oraz nadania statutu 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U.  

z 2019 r., poz. 5111)), art 42 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (t.j. Dz. U. z 2018 r., 

poz. 2190 z późn. zm.2)), po przeprowadzeniu konsultacji społecznych 

Rada Powiatu w Bielsku-Białej, 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmienia nazwę Specjalistycznego Psychiatrycznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Bielsku-Białej na 

Bielskie Centrum Psychiatrii – Olszówka w Bielsku-Białej. 

§ 2. Nadaje statut Bielskiemu Centrum Psychiatrii – Olszówka w Bielsku-Białej, stanowiący załącznik do 

niniejszej uchwały. 

§ 3. Tracą moc: 

1. Uchwała Nr IV/20/144/12 Rady Powiatu w Bielsku-Białej z dnia 29 marca 2012 r.  w sprawie nadania 

statutu Specjalistycznemu Psychiatrycznemu Zespołowi Opieki Zdrowotnej w Bielsku-Białej (t.j. Dz. Urz. 

Województwa Śląskiego z 2015 r. poz. 6222) 

2. Uchwała  Nr V/47/288/17 Rady Powiatu w Bielsku-Białej z dnia 30 listopada 2017 r. w sprawie zmiany 

statutu Specjalistycznego Psychiatrycznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Bielsku-Białej (Dz. Urz. 

Województwa Śląskiego z 2017 r. poz. 6479). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 5. Uchwała  wchodzi  w życie  po  upływie  14 dni  od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

 

 

                                                      
1) nowy tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 107. zm. Dz. U. z 2024 r. poz. 1907 
2) nowy tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 799, zm. Dz. U. z 2024 r. poz. 1897, Dz. U. z 2025 r. poz. 129. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 2205



Załącznik do Uchwały Nr VI/7/51/19 

Rady Powiatu w Bielsku-Białej 

z dnia 23 maja 2019 r. 

Statut Bielskiego Centrum Psychiatrii – Olszówka w Bielsku-Białej 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

Misją Bielskiego Centrum Psychiatrii – Olszówka  jest: 

„Poprawa jakości udzielanych świadczeń, z uwzględnieniem ochrony zdrowia psychicznego jako 

najważniejszego dobra człowieka, z jednoczesnym zwróceniem uwagi na przyjazne i bezpieczne 

miejsce pracy”, 

§ 1. 1. Bielskie Centrum Psychiatrii – Olszówka zwane dalej „BCP-Olszówka” jest podmiotem leczniczym 

niebędącym przedsiębiorcą, prowadzonym w formie samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej. 

2. Podmiotem tworzącym i nadzorującym  BCP-Olszówka jest Powiat Bielski. 

§ 2. 1. BCP-Olszówka wpisany jest do Rejestru podmiotów wykonujących działalność leczniczą, 

prowadzonego przez Wojewodę Śląskiego, pod numerem księgi rejestrowej: 000000014059-W-24. 

2. BCP-Olszówka posiada osobowość prawną i jest wpisany do Krajowego Rejestru Sądowego – rejestru 

stowarzyszeń, innych organizacji społecznych i zawodowych, fundacji oraz publicznych zakładów opieki 

zdrowotnej, prowadzonego przez Sąd Rejonowy w Bielsku-Białej, pod numerem: 0000126705. 

§ 3. BCP-Olszówka działa na podstawie niniejszego Statutu oraz powszechnie obowiązujących przepisów 

prawa. 

§ 4. 1. Siedzibą BCP-Olszówka jest miasto Bielsko-Biała, adres siedziby: 43-309 Bielsko-Biała,  

ul. Olszówka 102. 

2. Obszarem działania BCP-Olszówka jest miasto Bielsko-Biała i powiat bielski. 

3. BCP-Olszówka może prowadzić działalność poza obszarem określonym w ust. 2 na podstawie 

odrębnych umów. 

Rozdział 2. 

Cele i zadania BCP-Olszówka 

§ 5. 1. Podstawowym celem BCP-Olszówka jest udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej w zakresie 

psychiatrii i uzależnień oraz profilaktyki i promocji zdrowia ogółowi ludności na warunkach bezpłatności, 

częściowej lub pełnej odpłatności, na zasadach określonych w ustawach, odrębnych przepisach lub umowach 

cywilnoprawnych. 

2. Do zadań BCP-Olszówka należy: 

1) udzielanie ambulatoryjnych, dziennych i całodobowych świadczeń zdrowotnych, w tym diagnostycznych, 

leczniczych i rehabilitacyjnych, realizowanych przy współpracy z uprawnionymi podmiotami; 

2) prowadzenie i rozwijanie profilaktyki i promocji zdrowia; 

3) udzielanie świadczeń konsultacyjnych i orzecznictwo lekarskie; 

4) uczestnictwo w przygotowaniu osób do wykonywania zawodu medycznego i kształcenia osób 

wykonujących zawód medyczny, na zasadach określonych w odrębnych przepisach; 

5) udział w realizacji programów zdrowotnych; 

6) wykonywanie zadań na potrzeby obronne państwa. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 2205



3. BCP-Olszówka może podejmować współpracę z krajowymi i zagranicznymi instytucjami ochrony 

zdrowia w zakresie udzielania świadczeń zdrowotnych, kształcenia i doskonalenia kadr medycznych oraz 

organizacjami międzynarodowymi; realizującymi zadania należące do zakresu działalności opieki zdrowotnej 

w zakresie psychiatrii i uzależnień. 

4. BCP-Olszówka może udzielać świadczeń opieki zdrowotnej w związku z prowadzeniem badania 

klinicznego. 

5. BCP-Olszówka może być członkiem instytucji i organizacji, o których mowa w ust. 3. 

§ 6. Wykonując swoje zadania BCP-Olszówka współpracuje z innymi podmiotami wykonującymi 

działalność leczniczą, jednostkami badawczo-rozwojowymi, stacjami sanitarno-epidemiologicznymi, organami 

ścigania, organami wymiaru sprawiedliwości, instytucjami pomocy społecznej, organizacjami społecznymi 

i stowarzyszeniami. 

Rozdział 3. 

Struktura organizacyjna BCP-Olszówka 

§ 7. 1. BCP-Olszówka prowadzi działalność w dwóch zakładach leczniczych: 

1) Szpital, 

2) Ambulatorium i Opieka Dzienna. 

2. 1) Zakład leczniczy Szpital tworzą komórki organizacyjne: 

1) Oddział Psychiatryczny z Pododdziałem Rehabilitacji Psychiatrycznej – 69 łóżek, w tym Pododdział 

Rehabilitacji Psychiatrycznej – 25 łóżek; 

2) Izba Przyjęć; 

3) Ośrodek Rehabilitacyjny dla Uzależnionych od Substancji Psychoaktywnych – 18 łóżek; 

4) Dział Farmacji Szpitalnej. 

3. 2) Zakład leczniczy Ambulatorium i Opieka Dzienna tworzą komórki organizacyjne: 

1) Poradnia Zdrowia Psychicznego; 

2) Poradnia Zdrowia Psychicznego; 

3) Poradnia Terapii Uzależnienia od Alkoholu i Współuzależnienia; 

4) Poradnia Terapii Uzależnienia od Substancji Psychoaktywnych; 

5) Poradnia Leczenia Nerwic; 

6) Zespół Leczenia Środowiskowego; 

7) Zespół Leczenia Środowiskowego; 

8) Oddział Dzienny Zaburzeń Nerwicowych – 12 miejsc; 

9) 3) Oddział Dzienny Ogólny Psychiatryczny – 23 miejsca; 

 

 

                                                      
1) w brzmieniu ustalonym przez § 1 uchwały Nr VI/46/378/22 Rady Powiatu w Bielsku-Białej z dnia 31 sierpnia 2022 r. 

w sprawie zmiany statutu Bielskiego Centrum Psychiatrii – Olszówka w Bielsku-Białej (Dz. Urz. Województwa 

Śląskiego z 2022 r. poz. 5493); 
2) w brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 1) uchwały Nr VI/49/412/22 Rady Powiatu w Bielsku-Białej z dnia 24 listopada 

2022 r. w sprawie zmiany statutu Bielskiego Centrum Psychiatrii – Olszówka w Bielsku-Białej (Dz. Urz. Województwa 

Śląskiego z 2022 r. poz. 7486); 
3) w brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 1) uchwały Nr VI/50/424/22 Rady Powiatu w Bielsku-Białej z dnia 22 grudnia 

2022 r. w sprawie zmiany statutu Bielskiego Centrum Psychiatrii – Olszówka w Bielsku-Białej (Dz. Urz. Województwa 

Śląskiego z 2022 r. poz. 8830); a następnie § 1 pkt 1) uchwały Nr VI/64/551/24 Rady Powiatu w Bielsku-Białej z dnia 

4 kwietnia 2024 r. w sprawie zmiany statutu Bielskiego Centrum Psychiatrii - Olszówka w Bielsku-Białej (Dz. Urz. 

Województwa Śląskiego z 2024 r. poz. 3074). 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 2205



10) 4) Oddział Dzienny Ogólny Psychiatryczny – 23 miejsca;” 

11) Oddział Dzienny Psychiatryczny Rehabilitacyjny – 23 miejsca.” 

4. Pozostałą strukturę organizacyjną tworzą inne, określone w regulaminie organizacyjnym, komórki 

organizacyjne i samodzielne stanowiska, niezbędne do prawidłowego funkcjonowania BCP-Olszówka, w tym 

Warsztaty Terapii Zajęciowej jako komórka wyodrębniona organizacyjnie i finansowo. 

Rozdział 4. 

Organy i zarządzanie BCP-Olszówka 

§ 8. Organami BCP-Olszówka są: 

1. Dyrektor. 

2. Rada Społeczna. 

§ 9. 1. Dyrektor kieruje BCP-Olszówka oraz reprezentuje go na zewnątrz. 

2. Dyrektor jest przełożonym wszystkich pracowników BCP-Olszówka i dokonuje czynności w sprawach 

z zakresu prawa pracy w imieniu BCP-Olszówka. 

3. W razie czasowej niemożności wykonywania przez Dyrektora BCP-Olszówka czynności służbowych 

w powodu  nieobecności, działalnością BCP-Olszówka kieruje i reprezentuje go na zewnątrz wyznaczony przez 

niego Z-ca Dyrektora. 

§ 10. 1. Kadencja Rady Społecznej BCP-Olszówka trwa 4 lata. 

2. Po upływie kadencji Rada Społeczna działa do czasu powołania składu osobowego Rady na kolejną 

kadencję. 

§ 11. 1. Rada Społeczna BCP-Olszówka składa się z 5 osób, w tym: 

1) przewodniczący: Starosta Bielski lub osoba przez niego wyznaczona, 

2) członkowie: 

a) przedstawiciel Wojewody Śląskiego, 

b) 3 osoby wybrane przez Radę Powiatu w Bielsku-Białej. 

2. Odwołanie członka Rady Społecznej przed upływem kadencji może nastąpić w następujących 

przypadkach: 

1) na wniosek zainteresowanego członka Rady Społecznej, 

2) na wniosek Przewodniczącego Rady Społecznej z zastrzeżeniem ust. 3, 

3) na wniosek podmiotu delegującego daną osobę. 

3. Przewodniczący Rady Społecznej może wystąpić do Rady Powiatu o odwołanie członka Rady 

Społecznej, przed upływem kadencji w następujących przypadkach: 

1) członek Rady Społecznej nie uczestniczy w trzech kolejnych posiedzeniach Rady bez usprawiedliwienia, 

2) członek Rady Społecznej nie wykonuje zadań ustalonych na posiedzeniach Rady Społecznej, określonych 

w uchwałach Rady Społecznej. 

§ 12. Mandat członka Rady Społecznej wygasa przed końcem kadencji w przypadku śmierci członka Rady 

Społecznej. 

§ 13. W przypadku odwołania lub wygaśnięcia mandatu przed upływem kadencji z przyczyn określonych 

w § 11 ust. 2 i  § 12 Rada Powiatu uzupełnia skład Rady Społecznej. 

                                                      
4) w brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 1) uchwały Nr VI/50/424/22 Rady Powiatu w Bielsku-Białej z dnia 22 grudnia 

2022 r. w sprawie zmiany statutu Bielskiego Centrum Psychiatrii – Olszówka w Bielsku-Białej (Dz. Urz. Województwa 

Śląskiego z 2022 r. poz. 8830); a następnie przez § 1 pkt 1) uchwały Nr VI/64/551/24 Rady Powiatu w Bielsku-Białej 

z dnia 4 kwietnia 2024 r. w sprawie zmiany statutu Bielskiego Centrum Psychiatrii – Olszówka w Bielsku-Białej  

(Dz. Urz. Województwa Śląskiego z 2024 r. poz. 3074). 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 2205



§ 14. Na wniosek podmiotu tworzącego lub Dyrektora BCP-Olszówka Rada Społeczna może opiniować 

inne niż wymienione w art. 48 ustawy o działalności leczniczej wnioski związane z funkcjonowaniem  

BCP-Olszówka. 

Rozdział 5. 

Zasady działalności finansowej i gospodarczej 

§ 15. 1. BCP-Olszówka prowadzi gospodarkę finansową w formie samodzielnego publicznego zakładu 

opieki zdrowotnej. 

2. Dyrektor BCP-Olszówka przedstawia Zarządowi Powiatu w Bielsku-Białej w terminie ustawowym, 

roczne sprawozdanie finansowe po weryfikacji, celem zatwierdzenia. 

3. Rokiem obrotowym jest rok kalendarzowy lub inny okres trwający 12 kolejnych pełnych miesięcy 

kalendarzowych, stosowany również do celów podatkowych. 

§ 16. BCP-Olszówka może uzyskiwać środki finansowe z wydzielonej działalności gospodarczej 

w zakresie: 

1. usług konsultacyjnych w zakresie ochrony zdrowia; 

2. usług związanych z organizacją narad, kursów sympozjów naukowych i innych imprez związanych 

z działalnością dydaktyczną; 

3. usług badawczych, rozwojowych w dziedzinie medycyny i farmacji; 

4. usług najmu lub dzierżawy ruchomości oraz nieruchomości, dzierżawy miejsc na reklamę; 

5. usług parkingowych; 

6. usług gastronomicznych i handlowych; 

7. usług xero; 

8. 5) wydawanie orzeczeń o zdolności prowadzenia pojazdów mechanicznych oraz innych orzeczeń 

i zaświadczeń lekarskich wydawanych na życzenie świadczeniobiorcy, jeżeli nie są one związane z dalszym 

leczeniem, rehabilitacją, niezdolnością do pracy; 

9. 6) wydawanie orzeczeń lekarskich i psychologicznych stwierdzających fizyczną i psychiczną zdolność 

wnioskodawcy do posługiwania się bronią.” 

Rozdział 6. 

Postanowienia końcowe 

§ 17. Zmiany w Statucie następują w tym samym trybie, co jego nadanie. 

§ 18. W sprawach nieuregulowanych w niniejszym Statucie mają zastosowanie przepisy ustawy z dnia 

15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej. 

                                                      
5) dodany przez  § 1 pkt 2) uchwały Nr VI/64/551/24 Rady Powiatu w Bielsku-Białej z dnia 4 kwietnia 2024 r. w sprawie 

zmiany statutu Bielskiego Centrum Psychiatrii – Olszówka w Bielsku-Białej (Dz. Urz. Województwa Śląskiego 

z 2024 r. poz. 3074). 
6) dodany przez  § 1 pkt 2) uchwały, o której mowa w przypisie 5. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 2205


		2025-04-01T06:23:35+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




